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informacje i ogłoszenia 

    Zwolnienia na papierowym formularzu (ZUS ZLA) mogą być wysta-

wiane tylko do końca listopada 2018 r. Natomiast od 1 grudnia 2018 r. 

lekarze  będą  wystawiać  wyłącznie  zwolnienia  elektroniczne.

  Lekarz przekazuje zaświadczenie lekarskie e-ZLA elektronicznie do 

ZUS, który udostępnia je płatnikowi składek (np. pracodawcy) na jego 

profilu na Platformie Usług Elektronicznych ZUS nie później niż 

w dniu następującym po dniu otrzymania e-ZLA (bez podawania 

numeru statystycznego choroby). Informacja ta jest przekazywana 

także ubezpieczonemu (m.in. pracownikowi) posiadającemu profil 

ubezpieczonego/świadczeniobiorcy  na  PUE  ZUS.

Korzyści dla pacjenta:

- brak konieczności dostarczania zwolnienia pracodawcy,

- brak konieczności pilnowania terminu 7 dni na dostarczenie zwol-

nienia oraz brak ryzyka ewentualnego obniżenia zasiłku chorobowego 

czy opiekuńczego z powodu przekroczenia tego terminu,

- stały dostęp do swoich zwolnień lekarskich na PUE ZUS.

Korzyści dla płatnika – płatnik otrzymuje:

- szybką informację o zwolnieniu wystawionym pracownikowi,

- możliwość kontroli poprawności wykorzystywania zwolnienia le-

karskiego  przez  pracownika  dla  krótkich  zwolnień,

- brak konieczności sprawdzania, czy pracownik dostarczył zwolnienie 

w  terminie  7  dni  od  jego  otrzymania,

- stały dostęp do zwolnień lekarskich pracowników i możliwość 

eksportu  zwolnień.

  Upoważniony przez lekarza asystent medyczny będzie mógł 

wystawiać zwolnienia lekarskie. Zanim to jednak nastąpi jego 

nazwisko musi znaleźć się w rejestrze usług medycznych zostać za-

akceptowane przez ZUS. W praktyce oznacza to, że lekarz zostanie 

odciążony od obowiązków administracyjnych i będzie mógł więcej 

czasu  poświęcić  pacjentowi. 

    Pielęgniarki, ratownicy medyczni, sekretarki medyczne – wszyscy 

już od 23 października mogą wystawić e-zwolnienie w imieniu lekarza.  

Lekarz będzie mógł upoważnić do wystawiania zwolnienia lekarskiego 

– w jego imieniu i na podstawie dokumentacji medycznej. ZUS właśnie 

rozpoczyna szkolenia asystentów medycznych.

   Upoważnianie asystenta do wystawiania elektronicznych zwolnień 

lekarskich będzie odbywać się w RAM. Następnie informacja ta będzie 

przekazywana do ZUS. Na jej podstawie asystent uzyska dostęp do 

odpowiednich funkcji na PUE ZUS, dzięki którym wystawi e-ZLA. Co 

ważne - asystent medyczny upoważniony do wystawiania e-ZLA - 

będzie wykonywał w imieniu lekarza jedynie techniczne czynności. 

O samym zwolnieniu i jego sczegółach nadal będzie decydował 

wyłącznie  lekarz.

Jak upoważnić asystenta medycznego do wystawiania zwolnień?

  Pierwszym krokiem lekarza jest wpisanie upoważnianej osoby do 

Rejestru Asystentów Medycznych, w którym gromadzone są dane 

o osobach mających upoważnienia do wypisywania zwolnień. ZUS 

zweryfikuje, czy można udostępnić osobie upoważnionej możliwość 

wystawiania zwolnień lekarskich w formie elektronicznej.

   Na Podkarpaciu szkolenia dla lekarzy z elektronicznych zwolnień 

lekarskich trwają już od wielu miesięcy. Są one organizowane także 

w przychodniach i szpitalach. ZUS zaprasza także asystentów 

medycznych do uczestnictwa w szkoleniach. Dni i godziny szkoleń 

w podkarpackich placówkach ZUS sprawdzić można na stronie 

internetowej www.zus.pl, zakładka „wydarzenia i szkolenia”.

Wojciech Dyląg, rzecznik ZUS w Rzeszowie

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  zwraca się z prośbą 

do mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna o zwrócenie 

szczególnej uwagi na los osób samotnych, starszych, niepełnospraw-

nych, bezdomnych i wszystkich potrzebujących pomocy w obecnym 

okresie  zimowym. Nie bądźmy obojętni na los drugiego człowieka. 

Każdą informację przekażmy służbom społecznym o osobach 

starszych, samotnych, bezdomnych - o tych, których nie znamy 

a wydaje nam się, że potrzebują pomocy. Istotne jest zwrócenie uwagi 

na osoby przebywające na klatkach schodowych, w okolicach 

dworców,  ogródków  działkowych,  węzłów  ciepłowniczych. 

Zgłoszenia można dokonać - w ciągu dnia:

- do Noclegowni prowadzonej przez Caritas Leżajsk przy ul.  

Jarosławskiej 4, tel. (17) 240 24 01- osoby mogą skorzystać z jadłodajni;

- do Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Sarzy-

nie, ul. Łukasiewicza 2, tel. (17) 7178169 - osoby mogą otrzymać odzież;

- do Szpitala pw. Matki Bożej Pocieszenia w Leżajsku, ul. Leśna 22, tel. 

(17) 242 71 13  –  osoby  wymagające  pomocy  lekarskiej;

- do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie, ul. Kochanowskiego  17  tel. (17) 

852 76 55 lub do najbliższego szpitala - osoby będące pod wpływem 

alkoholu  (w  stanie  upojenia  alkoholowego);                                 

- do sołtysów sołectw na terenie gminy Nowa Sarzyna;

- do przewodniczących osiedli na terenie miasta Nowa Sarzyna;

- do Urzędu Miasta i Gmina Nowa Sarzyna, tel. (17) 24 13 177;

- do Komisariatu Policji w Nowej Sarzynie, tel. (17) 24 13 297.

W godzinach wieczornych i nocnych:

- do Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku, tel. (17) 24 06 399;

- do Noclegowni - Caritas Leżajsk, tel. (17) 240 24 01.                                                           

   W przypadku braku miejsca w noclegowni lub znacznej odległości 

do schroniska czy noclegowni bezdomnego lub potrzebującego opieki 

należy przewieźć do najbliższego domu pomocy społecznej lub 

zakładu opiekuńczo – leczniczego:

- Dom Pomocy Społecznej w Brzózie Królewskiej  678, tel. (17) 240 31 11;

- Dom Pomocy Społecznej w Piskorowicach-Mołyniach  295, tel. (17) 

242 09 41;

- Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Leżajsku ul. plac Mariacki 9, tel. 

(17) 240 48 09,  (17) 240 6190;

    W Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Rzeszowie 

działa bezpłatna, całodobowa infolinia 987. Pod tym numerem można 

uzyskać informacje o placówkach przygotowanych do przyjęcia osób 

w sezonie jesienno-zimowym oraz zgłosić potrzebę udzielenia pomocy 

osobie  zagrożonej.

   

Apel o pomoc osobom bezdomnym, 
starszym i samotnym
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Inauguracja kadencji Burmistrza i Rady Miejskiej

   19 listopada 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się pierwsza sesja Rady Miejskiej w kadencji 

2018–2023. Obrady otworzył najstarszy radny Stanisław Misiak. 

Następnie Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Jacek Kusy 

wręczył  burmistrzowi  i  radnym  zaświadczenia  o  wyborze. 

  Po złożeniu ślubowania radni w głosowaniu tajnym wybrali 

jednogłośnie Przewodniczącego Rady Miejskiej w osobie Stanisława 

Kurleja, który poprowadził dalszą część obrad. To już czwarta z kolei 

kadencja,  w  której  pracą  rady  będzie  kierował  Stanisław  Kurlej.

   W następnej kolejności uroczyste ślubowanie złożył burmistrz  

Andrzej Rychel. W swoim wystąpieniu podziękował mieszkańcom za 

zaufanie i otrzymane głosy, pogratulował radnym uzyskanych 

mandatów oraz zaprosił wszystkich do współpracy na rzecz rozwoju 

Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna. 

   Następnie na funkcje wiceprzewodniczących Rady Miejskiej wy-

brano Stanisława Misiaka, który uzyskał 19 głosów za i 1 przeciw, 

przy 1 głosu nieważnym oraz Jerzego Paula, który otrzymał 18 głosów 

za, 1 przeciw, przy 1 głosie wstrzymującym się i 1 głosie nieważnym. 

   W dalszej części obrad wybrano przewodniczących komisji stałych 

oraz  ustalono  ich  składy  osobowe:

- Komisja Rewizyjna: Edward Baj – przewodniczący, Agata Kusy, 

Radosław  Wiatr;

- Komisja Ekonomiczo-Finansowa, Rozwoju i Porządku Publicz-

nego: Józef Kludys – przewodniczący, Eugeniusz Kolano, Stanisław 

Kurlej,  Jerzy  Paul,  Stanisław  Misiak;

- Komisja Spraw Społecznych: Michał Zawadzki - przewodniczący, 

Kinga Kwiecińska, Dariusz Półćwiartek, Paweł Szczepański, Jan 

Gałdyś;

- Komisja Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa: Jan Pinderski - 

przewodniczący, Franciszek Wilk, Stanisław Bieńkowski, Krzysztof 

Adamiak,  Robert  Sądej;

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Alfred Ryś - przewodniczący, 

Anna  Kolano,  Józef  Nicpoń. 

Piotr Sowa
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Ślubowanie burmistrza Andrzeja Rychla Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kurlej 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Misiak
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Paul odbiera zaświadczenie o wyborze 

z rąk Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Jacka Kusego
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100-LECIE POLSKIEJ NIEPODLEGŁOŚCI

     Polacy o swoją wolność walczyli z bronią w ręku na wielu frontach 

Europy oraz w powstaniach narodowych. Liczne zrywy zbrojne, choć 

nie przyniosły natychmiastowych efektów, to wzmocniły jedność 

Polaków i utorowały naszą drogę do niepodległości. Wybuch I wojny 

światowej z udziałem naszych zaborców stanowił niepowtarzalną 

okazję do wyzwolenia kraju. W listopadzie 1916 roku Niemcy i Austria 

proklamowały odrodzenie państwa polskiego na ziemiach odebra-

nych Rosji. Kilka miesięcy później Rosja, a następnie Francja i Wielka 

Brytania uznały prawo Polaków do samostanowienia. Jednocześnie 

w krajach zachodnich na rzecz niepodległości Polski lobbował świato-

wej sławy pianista i kompozytor Ignacy Paderewski. Ideę tę poprał 

prezydent USA Woodrow Wilson. 7 października 1918 r. Rada Regen-

cyjna proklamowała powstanie niepodległego państwa, obejmującego 

wszystkie ziemie polskie z dostępem do morza. Polacy! Obecnie już losy 

nasze w znacznej mierze w naszych spoczywają rękach. Okażmy się godni tych 

potężnych nadziei, które z górą przez wiek żywili wśród ucisku i niedoli 

ojcowie nasi. Niech zamilknie wszystko, co nas wzajemnie dzielić może, 

a niech zabrzmi jeden wielki głos: Polska Zjednoczona Niepodległa – napisali 

w odezwie do narodu członkowie Rady Regencyjnej. Wkrótce przystą-

piono do rozbrajania okupantów i tworzenia niezależnych instytucji 

państwowych. 11 listopada 1918 r. uwolniony z więzienia w Magde-

burgu Józef Piłsudski przybył do Warszawy, gdzie przejął z rąk Rady 

Regencyjnej pełnię władzy cywilnej i wojskowej, przyjmując funkcję 

Naczelnika Państwa. Tego samego dnia Niemcy podpisały zawie-

szenie broni kończące działania I wojny światowej. Po 123 latach   

Polska  odzyskała  wolność  i  suwerenność. 

    Przypadająca w tym roku 100. rocznica niepodległości obfitowała 

w szereg wydarzeń kulturalnych, sportowych i społecznych na terenie 

naszej gminy. Odbyły się m.in. wystawy historyczne, prelekcje, 

konkursy, biegi patriotyczne, koncerty i akademie szkolne. Powstał 

także okolicznościowy Pomnik Wolności w Sarzynie oraz tablice pa-

miątkowe  w  Jelnej  i  Tarnogórze.

     Zwieńczeniem całorocznych obchodów była uroczystości z okazji 

100-lecia niepodległości, które odbyły się w dniu 11 listopada br. 

w Nowej Sarzynie. Narodowe Święto Niepodległości rozpoczęła Msza 

święta w intencji Ojczyzny koncelebrowana przez ks. proboszcza 

Kazimierza Kawę, ks. Edwarda Grabarza i ks. Grzegorza Łacha 

w miejscowym Kościele Parafialnym. Wszyscy jesteśmy zobowiązani do 

oddania hołdu i szacunku tym, którzy wywalczyli i zorganizowali II Rzecz-

pospolitą Polskę, zarówno zbrojnie, jak i dyplomatycznie. Odzyskanie 

niepodległości to najważniejsze wydarzenie w dziejach Polski w XX wieku. 

11 listopada to data nowych narodzin naszej ukochanej Ojczyzny, której na 

imię  Polska - powiedział  ks.  proboszcz  w  homilii. 

   Dalsze uroczystości odbyły się na Placu 11 Listopada pod Pomnikiem 

Walk o Niepodległość. Po odśpiewaniu hymnu państwowego głos 

zabrał Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Adam 

Madej. „Być zwyciężonym i nie ulec to zwycięstwo, zwyciężyć i spocząć na 

laurach - to klęska” – te znamiennie słowa wypowiedziane przez Marszałka 

Józefa Piłsudskiego chyba najtrafniej opisują wszystkie polskie batalie o nie-

podległość. To ten niezachwiany duch polskości, nie uległ zaborcom przez 123 

lata niewoli, ale także okupantom niemieckim i radzieckim w czasie II wojny 

światowej. Choć Polacy utracili kontrolę nad swoją ziemią, to nigdy nie złożyli 

broni i nie porzucili marzeń o wolności, przelewając krew na różnych frontach 

wojennych oraz zabiegając dyplomatycznie o sprawy polskie na arenie 

międzynarodowej  – powiedział Adam Madej.  W swoim wystąpieniu 

podziękował także mieszkańcom za krzewienie idei patriotycznych 

wśród młodego pokolenia oraz inicjowanie i uczestnictwo w wyda-

rzeniach w ramach obchodów 100. rocznicy niepodległości na terenie 

naszej  gminy. 

  Na zakończenie wieńce i wiązanki pod Pomnikiem Walk 

o Niepodległość, w którym znajdują się ziemia i prochy z miejsc bitew 

oraz martyrologii Polaków złożyli: Radosław Wiatr – w imieniu posła 

Jerzego Paula; zastępca burmistrza Adam Madej, radni Edward Baj 

i Eugeniusz Kolano - w imieniu mieszkańców miasta i gminy; 

przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kurlej wraz z wiceprze-

wodniczącym Jerzym Paulem i radnym Stanisławem Bieńkowskim - 

w imieniu Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie; Kinga Kwiecińska wraz 

z młodzieżą z 8. Drużyny Harcerskiej „Kameleon” - w imieniu 

Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej i Narodowych Sił 

Zbrojnych; Marek Hojło i Wincenty Pażyra – w imieniu NSZZ 

„Solidarność” Zakładów Chemicznych „Ciech Sarzyna”; Karolina 

Adamiak, Józef Mucha i Krzysztof Zybura – w imieniu Zarządu 

Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożar-

nych; Mieczysław Kozyra, Zofia Borska i Maria Strzelecka - w imieniu 

Klubu Seniora w Nowej Sarzynie; delegacja z Zespołu Szkół w Nowej 

Sarzynie na czele z dyrektorem Andrzejem Kusiakiem; delegacja 
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z Gimnazjum w Nowej Sarzynie na czele z dyrektorem Lesławem 

Marciniakiem; asp. sztab. Janusz Płatek wraz z mł. bryg. Markiem 

Wnękiem – w imieniu Komisariatu Policji i JRG PSP w Nowej Sarzynie, 

Bogusław Rup i Hubert Kołtun – w imieniu gminnych instytucji 

kultury; delegacja Szkoły Podstawowej w Łętowni na czele z dyrektor 

Martą Radomską i delegacja SP w Jelnej na czele z dyrektor Ewą Fołtą.  

  Wieczorem 11 listopada 2018 r. w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie 

licznie zgromadzona publiczność obejrzała widowisko teatralno-

muzyczne pt. „Dawne wesele wolańskie sprzed stu lat”. W trakcie 

spektaklu artyści amatorzy z Woli Zarczyckiej przedstawili oryginalne 

pieśni, tańce i obrzędy weselne związane z naszym regionem. 

Scenariusz widowiska opracowano w oparciu o relacje najstarszych 

mieszkańców wsi. Całości towarzyszyła przygotowana specjalnie na tą 

okazję scenografia wiejskiej chaty, a artyści wystąpili w barwnych 

strojach z epoki. Autorem scenariusza była Lucyna Lorenc, 

choreografię opracował Stanisław Florek, a oprawę muzyczną 

przygotowali Bartłomiej Hajder, Damian Zagaja i Tomasz Lorenc. 

Widowisko zostało dofinansowane ze środków Narodowego Centrum 

Kultury w ramach Programu ,,Kultura-Interwencje 2018. Etno Polska’’. 

PIEŚNI W DRODZE KU WOLNOŚCI

    18 listopada 2018 r. w Domu Strażaka w Rudzie Łańcuckiej miało 

miejsce wspólne śpiewanie pieśni „Dla Niepodległej”, wpisujące się 

w obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Gościem honorowym spotkania był por. Henryk Atemborski ps. 

„Pancerny”, żołnierz Brygady Świętokrzyskiej Narodowych Sił 

Zbrojnych. Podczas spotkania Kapituła Odznaczenia Wielkiego Serca 

nagrodziła współorganizatora imprezy Janusza Janika statuetką za 

wspieranie osób potrzebujących oraz inicjatyw społecznych i kultu-

ralnych  w  Rudzie  Łańcuckiej.  

      Na scenie zaprezentowali się wykonawcy: Chór Parafialny „Ave 

Maria” kierowany przez s. Mariannę Słupczyńską, Przedszkole 

Samorządowe „Niezapominajka” w Nowej Sarzynie,  Schola Para-

fialna prowadzona przez s. Bernadettę Olender i Annę Kozyrę- 

Siuzdak, Klub Seniora w Nowej Sarzynie, dzieci i młodzież ze Szkoły 

Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej i Sarzynie, KGW w Łukowej 

i Rudzie Łańcuckiej, OSP w Rudzie Łańcuckiej, a także soliści: Monika 

Szpunar, Klaudia Matuszak, Dominik Tudryn. Kilku śpiewającym 

grupom  akompaniował  młody  akordeonista  Michał  Garbacz.

     Spotkanie prowadzone przez Danutę Kurzyp i Edytę Zygmunt 

upłynęło w miłej, serdecznej atmosferze, a jego klimat podkreślała 

wystawa przygotowana przez pracowników Muzeum Ziemi Le-

żajskiej pt. „Matki Niepodległości”, prezentująca sylwetki  wybitnych 

kobiet, które odegrały znaczącą rolę w odzyskaniu przez Polskę 

niepodległości. Przygotowany przez pana Janusza Janika poczęstunek 

dodał  śpiewającym sił i pozwolił  wytrwać do końca spotkania. Nad 

sprawną  obsługą  uczestników  czuwała  Zofia  Szpunar.

               

WSPÓLNE ŚPIEWANIE „DLA NIEPODLEGŁEJ”

Edyta Zygmunt, fot. J. Zybura

Piotr Sowa, fot. P. Sowa, J. Zybura
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   Narodowe Święto Niepodległości uczcili, jak co roku mieszkańcy 

Tarnogóry. Obchody rozpoczęły się w dniu 9 listopada 2018 roku 

w miejscowej Szkole Podstawowej, gdzie odbyło się widowisko 

słowno-muzyczne pt. „Upaść może naród wielki, ale zginąć tylko 

nikczemny”,  przygotowany przez uczniów. Po akademii punktualnie 

o godz. 11:11 odśpiewano hymn narodowy. W dniu 11 listopada 

przedstawiciele Stowarzyszenia Przyjaciół Tarnogóry, OSP, KGW, 

Rady Sołeckiej i Szkoły Podstawowej złożyli kwiaty i wieńce pod 

pomnikiem upamiętniającym mieszkańców Tarnogóry, uczestni-

czących w I wojnie światowej, który znajduje się na Placu Pamięci 

w centrum wsi, a następnie pod obeliskami upamiętniającymi: 

150. rocznicę Powstania Styczniowego, rozstrzelanych przez nie-

mieckich okupantów – Jana Deca i Wawrzyńca Stępnia oraz akcję 

ratowania lotników angielskich w trakcie II wojny światowej. 

   Druga część obchodów odbyła się 30 listopada na Placu Pamięci, 

gdzie została odsłonięta pamiątkowa tablica zawierająca sylwetki 

mieszkańców Tarnogóry walczących o odzyskanie niepodległości 

podczas II wojny światowej. Tablicę opracowali członkowie 

Stowarzyszenia Przyjaciół Tarnogóry. W dalszej kolejności odsłonięto 

głaz pamięci ww. uczestników II wojny światowej, a następnie zastępca 

burmistrza Adam Madej, sołtys Jan Maczuga i uczniowie Szkoły 

Podstawowej  złożyli  pod  nim  wieńce  i  kwiaty.  

Piotr Sowa, fot. L. Gol, T. Kak

PIEŚNI W DRODZE KU WOLNOŚCI

  W dniu 11 listopada, 100. rocznicę odzyskania przez Polskę 

niepodległości uczcili także mieszkańcy Wólki Łętowskiej. 

Uroczystość na placu przy Domu Strażaka rozpoczęła się od 

odśpiewania „Mazurka Dąbrowskiego”, „Roty” oraz pieśni „Boże coś 

Polskę”. Następnie jeden z najbardziej zasłużonych mieszkańców, 

były sołtys i prezes OSP, dziewięćdziesięcioletni Franciszek 

Makowiecki przedstawił zebranym sylwetki uczestników I wojny 

światowej  z  Wólki  Łętowskiej,  Łętowni  i  okolic. 

   Na zakończenie miało miejsce wręczenie kwiatów i upominków 

najstarszej mieszkance miejscowości, rówieśniczce niepodległości 

Polski - Zofii Pietrońskiej, która 1 grudnia br. skończy 100 lat. 

    Obchody zostały zorganizowane z inicjatywy radnego Rady Miej-

skiej Eugeniusza Kolano, zarządu Ochotniczej Straży pożarnej i Koła 

Gospodyń  Wiejskich.

PIEŚNI W DRODZE KU WOLNOŚCIUROCZYSTOŚCI W TARNOGÓRZE

PIEŚNI W DRODZE KU WOLNOŚCIOBCHODY W WÓLCE ŁĘTOWSKIEJ

Piotr Sowa, fot. M. Chowaniec
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   W dniu 17 listopada br. w Domu Strażaka w Łukowej odbyło się 

spotkanie Polskiego  Związku  Hodowców Gołębi  Pocztowych - 

Sekcja Nowa Sarzyna z okazji zakończenia  sezonu lotowego 2018. 

Na zaproszenie organizatorów odpowiedzieli Radosław Wiatr, 

dyrektor Biura Poselskiego Jerzego Paula, radny i sołtys Łukowej 

Edward Baj oraz zaprzyjaźnieni hodowcy z Rudnika i Leżajska. Salę 

na  spotkanie  przygotowało  miejscowe  Koło  Gospodyń  Wiejskich. 

  W sezonie sportowym 2018 miały miejsce zmagania o mis-

trzostwo sekcji pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna Andrzeja Rychla, który ufundował pamiątkowe puchary. 

W rywalizacji gołębi dorosłych nagrody odebrali Marek Gnatek, 

Marek Federkiewicz i Jan Zawadzki, a w kategorii gołębi młodych: 

Marek  Osip,  Weronika  Maślanka  i  Marek  Federkiewicz.

Ponadto hodowcy wzięli udział w wyścigu gołębi w ramach lotu 

narodowego „Bruksela 2018” pod patronatem posła Jerzego Paula, 

który ufundował pamiątkowe statuetki dla właścicieli trzech 

najszybszych gołębi. Wśród nagrodzonych znaleźli się Marek Gnatek 

i  Bogusław  Gancarz.

   Spotkanie było okazją do wymiany poglądów na tematy hodowlane 

oraz  planowania  kolejnych  wyzwań  na  przyszły  rok.

Spotkanie hodowców gołębi pocztowych

azalia nr 10 (130) listopad 2018

PIEŚNI W DRODZE KU WOLNOŚCI

   10 listopada 2018 r. w Domu Strażaka w Łukowej odbył się wieczór 

patriotyczny połączony z ,,Jesiennymi Pogaduchami”. Organizatorem 

wydarzenia było Koło Gospodyń Wiejskich oraz radny Rady Miejskiej 

Dariusz Półćwiartek. Zaproszenie do udziału w uroczystości przyjęli, 

m.in. członek zarządu LGD Stowarzyszenie „Region Sanu 

i Trzebośnicy” Natalia Sztaba, przedsiębiorca Janusz Janik z Rudy 

Łańcuckiej oraz przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich z Sarzyny, 

Woli Zarczyckiej, Łętowni, Wólki Łętowskiej, Jelnej, Rudy Łańcuckiej, 

Tarnogóry,  Judaszówki  i  Przychojca. 

   Uroczystość rozpoczęto odśpiewaniem „Roty”. Następnie gospo-

dynie z Łukowej wykonały kilka pieśni patriotycznych. Kolejnym 

punktem programu była prelekcja Dariusza Półćwiartka dotycząca 

„Ojców Niepodległości”, którzy w 1918 r. przyczynili się do odzyskania 

po 123 latach upragnionej wolności. Po oficjalnej części spotkania miała 

miejsce prezentacja pieśni biesiadnych związanych z cykliczną  

imprezą  ,,Jesienne  Pogaduchy”  oraz  kolacja.  

Renata Półćwiartek

PIEŚNI W DRODZE KU WOLNOŚCIWIECZÓR PATRIOTYCZNY W ŁUKOWEJ

PIEŚNI W DRODZE KU WOLNOŚCI

   Już po raz trzeci społeczność Jelnej wzięła udział w akcji zbierania 

zniczy na polskie cmentarze na Ukrainie, zreorganizowanej przez 

młodzież,  OSP  oraz  sołtysa  Michała  Zawadzkiego. 

   Jubileusz 100-lecia niepodległości sprawił, że w inicjatywę włączyła 

się rekordowa liczba mieszkańców, którzy przekazali blisko pół 

tysiąca zniczy. Przed dniem Wszystkich Świętych młodzież do-

starczyła je na polskie nekropolie na Ukrainie, w tym na cmentarz 

Orląt Lwowskich, gdzie znajdują się mogiły dzieci, młodzieży i stu-

dentów poległych w walkach o Lwów i Małopolskę Wschodnią 

w  latach  1918-1920. 

M. Zawadzki

PIEŚNI W DRODZE KU WOLNOŚCIZBIÓRKA ZNICZY W JELNEJ

Marek Gnatek, fot. J. Zybura
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Sarzyńska Jesień 2018

    Przesłuchania do tegorocznej edycji Międzypowiatowego Konkursu 

Twórczości Dzieci i Młodzieży – „Sarzyńska Jesień” odbyły się 

22  października  br.  w  Ośrodku  Kultury  w  Nowej  Sarzynie. 

   W konkursach piosenki i recytatorskim wzięło udział po 34 uczest-

ników, wyłonionych wcześniej w eliminacjach szkolnych. Wyróżniono 

także autorów kilkudziesięciu prac plastycznych, których wystawę 

zorganizowano  w  holu  budynku. 

  Koncert Galowy miał miejsce 26 października br. Na scenie przed 

liczną publicznością zaprezentowali się laureaci konkursów piosenki 

oraz zdobywcy głównych nagród w konkursie recytatorskim. Koncert 

uświetniły pokazy podopiecznych studia baletowego Laili Arifuliny 

z Rzeszowa. Organizatorem imprezy był Ośrodek Kultury w Nowej 

Sarzynie,  a  współorganizatorem  Powiat  Leżajski.

   Laureatami konkursu piosenki zostali: w kategorii klas I-III Paulina 

Hajduczka z Leżajska, drugie miejsce zajęła Julia Masełek z Brzyskiej 

Woli, a trzecie Oliwia Szczypta z Kuryłówki, w kat. klas IV-VI 

zwyciężyła Paulina Hejda z Leżajska przed Brygidą Bartnik 

z Grodziska Dolnego i Aleksandrą Dziechciarz z Kuryłówki, w kat. klas 

VII-VIII nie przyznano pierwszego miejsca, drugie zajęła Marta Zagaja 

z Woli Zarczyckiej, a trzecie Aleksandra Jaworska, natomiast 

w kat. gimnazjum i szkół średnich pierwsze miejsce zdobyła Ale-

ksandra Kostek, drugie Magdalena Mach, a trzecie Wioletta Bochenek. 

W konkursie recytatorskim w kat. klas I-III pierwsze miejsce 

przyznano Julii Działo z Brzyskiej Woli, drugie jej szkolnej koleżance 

Paulinie Masełek, a trzecie Julii Babiarz z Rudy Łańcuckiej, w kat. klas 

IV-VI zwyciężyła Lena Paszek z Nowej Sarzyny, drugie miejsce ex 

aequo przypadło Mateuszowi Różyckiemu z Wólki Łętowskiej 

i Mikołajowi Dudasowi z Nowej Sarzyny, a trzecie Martynie Chrzan 

z Jelnej, w kat. klas VII-VIII wygrała Karolina Dzierga z Grodziska 

Dolnego, drugie miejsce zajęła Julia Siuzdak z Woli Zarczyckiej, 

a  trzecie  Wiktoria  Gdańska  z  Grodziska  Dolnego.

Piotr Sowa, fot. J. Zybura
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   Biblioteka publiczna w Nowej Sarzynie 

oraz jej filie zapraszają rodziców i dzieci do 

wzięcia udziału w pilotażowym projekcie 

dla trzylatków, realizowanym w ramach 

ogólnopolskiej kampanii „Mała książka - 

wielki człowiek”. Akcja ma zachęcić 

rodziców do odwiedzania bibliotek i co-

dziennego czytania z dzieckiem. Każdy 

trzylatek, który przyjdzie do biblioteki 

biorącej udział w projekcie, otrzyma w pre-

zencie wyprawkę czytelniczą, a w niej: 

książkę „Pierwsze wiersze dla…” oraz 

Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę 

w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem 

minimum jednej książki z księgozbioru 

dziecięcego, mały czytelnik otrzyma na-

klejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie 

uhonorowany dyplomem potwierdzają-

cym jego czytelnicze zainteresowania. 

  W wyprawce znajdą coś dla siebie także 

rodzice: „Książką połączeni, czyli o roli 

czytania w życiu dziecka”. To broszura 

informacyjna, przypominająca o korzyś-

ciach wynikających z czytania dzieciom 

oraz podpowiadająca, skąd czerpać nowe 

inspiracje czytelnicze. Dzięki akcji dziecko 

pozna bibliotekę na czytelniczej mapie 

dzieciństwa i zostanie pełnoprawnym 

uczestnikiem  życia  kulturalnego.

  Badania wykazują, że dzieci wychowy-

wane pośród książek są bardziej pewne 

siebie, mają większy niż rówieśnicy zasób 

słownictwa oraz dobrze rozwiniętą wy-

obraźnię. Pożytki z czytania mają także 

konkretny wymiar materialny: czytające 

dzieci osiągają sukcesy i zarabiają więcej od 

tych,  które  nie  czytają.

 Nieodłącznym elementem czytania dzie-

ciom w wieku przedszkolnym jest obecność 

rodzica lub opiekuna, który nie tylko wciela 

się w książkowych bohaterów, ale staje się 

przewodnikiem w nowej przygodzie 

przeżywanej wspólnie z dzieckiem, bu-

dując tym samym relacje, które z całą 

pewnością  zaowocują  w  przyszłości.

MiGBP

„Mała książka - wielki człowiek”

kultura
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   17 listopada 2018 r. w Domu Kultury w Sarzynie odbyła się ósma 

edycja imprezy kulturalno - kulinarnej „Sarzyńskie Pierożyce”. 

Uroczystość rozpoczęto piosenką „Maryna gotuj pierogi” w wy-

konaniu członków Stowarzyszenia Ludowego „Sarzynioki”. 

Następnie jego wiceprezes Andrzej Stachula powitał przybyłych gości 

i wspólnie z kapelą oraz zespołem śpiewaczym wykonał kilka lu-

dowych  piosenek. 

   W dalszej kolejności miał miejsce konkurs z nagrodami pt. „Ludowa 

kapela na już”, w którym uczestnicy mogli wykazać się talentem 

wokalnym  oraz  umiejętnością  gry  na  instrumentach. 

  Po występach artystycznych miejscowe gospodynie zaprosiły do 

degustacji pierogów ruskich, kudłatych, z kapustą i grzybami, mięsem 

i różnego rodzaju kaszami oraz innych dań regionalnych, przy-

gotowanych według starodawnej receptury. Na stołach pojawiły się 

także potrawy współczesne. Spotkanie zakończyła biesiada przy 

muzyce  kapeli  „Sarzynioki”. 

   Impreza  została  zorganizowana przez Ośrodek Kultury w Nowej 

Sarzynie, Stowarzyszenie Ludowe „Sarzynioki” i KGW w Sarzynie 

przy  wsparciu  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna.

Anna Kuranty, fot. J. Zybura

Sarzyńskie Pierożyce
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  W dniu 9 listopada 2018 r. w Przedszkolu Samorządowym „Nie-

zapominajka” w Nowej Sarzynie odbyła się uroczysta akademia 

z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Ten 

jubileusz był lekcją patriotyzmu nie tylko dla dorosłych, ale także dla 

tych najmłodszych członków naszego społeczeństwa, czyli przedszko-

laków. Z tej okazji wszystkie grupy zebrały się w holu, aby uroczyście 

świętować  ten  wyjątkowy  dla  Polaków  dzień. 

    Spotkanie rozpoczęła dyrektor Alina Indycka, która powitała dzieci, 

gości, nauczycieli oraz personel przedszkola. Każda grupa wykonała 

kotyliony w barwach narodowych, a dzieci  przyszły ubrane w strojach 

galowych. Słowem, piosenką i tańcem oddały szacunek i cześć 

niepodległej Ojczyźnie. Dumnie odśpiewały też hymn Polski 

„Mazurek Dąbrowskiego”. Występ przedszkolaków, ich przygo-

towanie, zaangażowanie, postawa patriotyczna i artystyczny talent 

nagrodzony  został  gromkimi  brawami. 

Leokadia Maczuga

Święto Niepodległości 

w „Niezapominajce”

   9 listopada br. Przedszkole Samorządowe „Jedyneczka” w Nowej 

Sarzynie odchodziło setną rocznicę odzyskania niepodległości. Z tej 

okazji dzieci przyszły ubrane w biało-czerwone stroje. Wśród uczest-

ników święta byli Sekretarz Miasta i Gminy Danuta Pinderska, rodzice, 

nauczyciele  oraz  obecni  i  emerytowanych  pracownicy  placówki.  

   Punktualnie o godz. 11:11 został odśpiewany „Mazurek Dąbrow-

skiego”, przez co przedszkole dołączyło do wydarzenia MEN 

polegającego na biciu rekordu Guinessa w śpiewaniu hymnu. Dzieci 

oddały szacunek Ojczyźnie także poprzez liczne występy artystyczne, 

tańce i śpiewy. Za swoją patriotyczną postawę i brawurowe występy 

otrzymały  gromkie  brawa  od  publiczności.

   Sekretarz Danuta Pinderska przekazała prezent od Prezydenta RP 

Andrzeja Dudy. Była nim pamiątkowa biało-czerwona flaga wraz 

z życzeniami z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości. 

Marta Kasperkowicz

Obchody 100-lecia niepodległości

w ,,Jedyneczce’’
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Ogólnopolski konkurs ,,Do hymnu’’
   18 października 2018 r. w Szkole Podstawowej im. św. Franciszka 

z Asyżu w Jelnej odbyło się przesłuchanie do Ogólnopolskiego 

Konkursu Szkół Podstawowych „Do hymnu” w ramach obchodów 

100. rocznicy odzyskania niepodległości, jak również programu 

rządowego „Niepodległa” zorganizowanego przez Narodowe 

Centrum Kultury. Głównymi celami konkursu było włączenie się 

w ogólnopolskie obchody związane z odzyskaniem niepodległości, 

wzbudzenie zainteresowania historią Polski oraz poszerzenie zna-

jomości literatury muzycznej o repertuar pieśni patriotycznych wśród  

młodego  pokolenia. 

  Szkoła Podstawowa  w Jelnej znalazła się w gronie 300 szkół w Polsce,  

w tym 32 z Podkarpacia - jako jedyna z powiatu leżajskiego. Chór 

składający się z 60 uczniów pod batutą Barbary Kuczek wykonał  trzy 

utwory: „Mazurka Dąbrowskiego”, „Rotę” oraz „Gaude Mater Po-

lonia”. Wyniki  konkursu  poznamy  wkrótce.

Karolina Rychel

   Przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego w Woli Zarczyckiej 

uczciły 100 – lecie odzyskania niepodległości. Dzieci z grupy III 

przedstawiły akademię, na której zaprezentowały tańce, wiersze 

i pieśni patriotyczne. Po części artystycznej cała społeczność 

przedszkolna wraz z zaproszonymi rodzicami udała się pod Pomnik 

Ofiar Pacyfikacji, aby odmówić modlitwę, złożyć kwiaty i zapalić 

symboliczny  znicz.
PS WZ

Dzieci z Woli Zarczyckiej 
dla Niepodległej

5 medali i tytuł Mistrzyni Polski dla naszych karateków

   10 listopada 2018 roku w Ełku odbyły się Mistrzostwa Polski 

Młodzieżowców i Juniorów. W turniejach startowało 192 zawodników 

z  62  klubów  zrzeszonych  w  Polskim  Związku  Karate. 

   Świetnie zaprezentowali się zawodnicy nowosarzyńskiej sekcji 

Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate, którzy w konkurencji kumite 

zdobyli 5 medali. Julia Żak, Anna Szczuka, Hubert Fleszar i Kewin 

Maczuga, w swoich kategoriach wiekowych i wagowych wywalczyli 

brązowe medale. Wisienką na torcie był wynik, jaki osiągnęła aktualna 

Mistrzyni Europy - Natalia Kondeusz, która przebojowo zdobyła złoty 

medal i tytuł Mistrzyni Polski w kategorii Młodzieżowiec U21 do 65 

kg.  Natalia w pięknym stylu, pokonała trzy utytułowane zawodniczki 

(wszystkie Mistrzynie Europy z lat ubiegłych). W pierwszej walce 

zwyciężyła z Katarzyną Ryniewicz z TKKF Czarni, w drugiej wygrała 

z Michaliną Chrobot z Ostrowskiego KKK, a w trzecim finałowym 

pojedynku nie dała szans reprezentantce Ostródzkiego Klubu 

Kyokushin Karate – Natalii Stachowicz. Dodatkowo zdobyła punkto-

wane czwarte miejsca w konkurencji kata. LKKK rywalizację 

drużynową  zakończył  na  czwartym  miejscu. 

   Opiekunem i sekundantem zawodników był shihan Dariusz Burda. 

Udział w Mistrzostwach Polski pokryty był między innymi ze środków 

pochodzących z dotacji Urzędu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz 

z  Powiatu  Leżajskiego.
LKKK
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   10 listopada br. odbyła się czwarta edycja Biegu 

Niepodległości „Nowosarzyńska Jedenastka”, 

którym uczestnicy, kibice i organizatorzy uczcili 

radosny jubileusz 100-lecia niepodległości Polski.  

Największe wydarzenie sportowo-patriotyczne 

w naszej gminie przyciągnęło w tym roku ponad 

250 zawodników, od dzieci po weteranów oraz 

prawdziwe sławy biegów długodystansowych, 

jak Zofia Turosz, która od początku firmuje swoją 

obecnością  tę  imprezę.  

   Na początek odbyły się dwa biegi młodzieżowe 

ulicami Nowej Sarzyny na dystansach 650 m 

i 2 300 m. W grupie młodszej, wśród chłopców 

najszybszy był uczeń Szkoły Podstawowej w No-

wej Sarzynie Karol Osipa, drugie miejsce zajął 

Piotr Kusy ze SP w Sarzynie, a trzecie Sebastian 

Brzozowski ze SP w Nowej Sarzynie. Wśród 

dziewcząt wygrała Kinga Florek z Przeworskiej 

Grupy Biegowej przed Nikolą Gałdyś ze SP 

w Tarnogórze i Karoliną Wiatr ze SP w Jelnej. 

   W grupie starszej rywalizację chłopców zwy-

ciężył Seweryn Dec ze SP w Rudzie Łańcuckiej, 

drugi był Bartosz Kogut z Łopuszki Wielkiej, 

a trzeci Sebastian Żurawski z Gimnazjum w No-

wej Sarzynie. Wśród dziewcząt pierwsza na 

mecie zameldowała się Sara Szydło ze SP w Sa-

rzynie, druga Anastazja Gnidec ze SP w Nowej 

Sarzynie, a trzecia Karolina Koczot z Gimnazjum 

w  Nowej  Sarzynie. 

    Po odśpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego, pun-

ktualnie w południe, radna Kinga Kwiecińska 

dała sygnał do startu biegu głównego oraz 

zawodów Nordic Walking, w których zawodnicy 

mieli do pokonania malowniczą trasę o długości 

11 km. W większości prowadziła ona duktami 

polnymi wzdłuż Trzebośnicy i leśnymi do 

sołectwa Judaszówka, a następnie przez Osiedle 

Janda do MOSiR-u w Nowej Sarzynie, gdzie 

umiejscowiono start, metę oraz biuro zawodów. 

 Po raz pierwszy w historii zwyciężył mieszkaniec 

naszej gminy – Krzysztof Młynarski z Tarnogóry, 

który ukończył zawody z bardzo dobry czasem 

39:42. Ponad minutę za nim na mecie zameldował 

się Marcin Kruba z Jarosławia, a trzeci był 

Ukrainiec Petro Mykhalchuk. Nie wiele do po-

dium zabrakło Stanisławowi Łuczakowi z Nowej 

Sarzyny, który uplasował się na czwartej pozycji. 

Wśród kobiet, trzeci raz z rzędu wygrała Paulina 

Wywłoka z Wierzbnej, która na swoim koncie ma 

liczne sukcesy w ultra maratonach, biegach 

długodystansowych, a ostatnio osiąga bardzo 

dobre wyniki w maratonach. Drugą pozycję zajęła 

Małgorzata Siembida z Borków, a trzecią Kinga 

Walania  z  Głogowa  Małopolskiego. 

 Tytuły najszybszych mieszkańców gminy 

przypadły wśród mężczyzn zwycięzcy biegu, 

a wśród kobiet po raz kolejny Barbarze Łuczak-

Pokój z Nowosarzyńskiej Grupy Biegowej. 

Mieszkańcy naszej gminy triumfowali także 

w trzech kategoriach wiekowych: Stanisław 

Łuczak w M 40-49, Krzysztof Młynarski w M 30-

39, a nasz multimedalista w biegach weteranów 

Ryszard Dryps z Jelnej był najlepszy w M 60+. 

  W rywalizacji Nordic Walking zwyciężył Tomasz 

Wojtowicz z Widacza, drugi był Marek Soko-

łowski z Rymanowa-Zdroju, a trzeci Wojciech 

Bilik z Krosna. Wśród kobiet najszybsza była 

Bożena Pokrywka z Leżajska. Wraz z zawod-

nikami Nordic Walking, chód na 11 km ukończył 

wielokrotny medalista Igrzysk Paraolimpijskich, 

honorowy  obywatel  Nowej  Sarzyny  Jan  Krauz. 

 Nagrody i dyplomy wręczyli uczestnikom 

organizatorzy: Jacek Wojdałowicz, Robert Sądej, 

Halina Pyszowska, Grzegorz Sroka, Kinga 

Kwiecińska  oraz  Zdzisław  Makowiecki. 

   Organizatorami  byli: Burmistrz Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna, Grupa radnych „Nasze strony”, 

MOSiR i Stowarzyszenie Nasza Mała Ojczyzna. 

Wsparcia organizacyjnego udzielili ponadto: 

Stowarzyszenie „Nowosarzyńska Grupa Biego-

wa”, Komenda Powiatowa Policji, Komenda 

Powiatowa PSP w Leżajsku, OSP w Jelnej, 

Łukowej, Sarzynie i Rudzie Łańcuckiej, Szkolne 

Koło PCK przy SP w Sarzynie, Ośrodek Kultury, 

8. Drużyna harcerska „Kameleon”, Zespół Szkół 

oraz  Gimnazjum  w  Nowej  Sarzynie.

Piotr Sowa

  Bieg Niepodległości „Nowosarzyńska Jedenastka” został dofinanso-

wany ze środków Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

Sponsor główny: Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o. 

Sponsorzy: KBOŚ w Sarzynie, MZK w Leżajsku, ZUE ,,EL-chem’’ , ZUE 

,,Wod-Rem’’, CIECH Sarzyna S.A., PPHU „Ewa” Ryszard Turasz, PHU 

„Sarzyna” Bogusław Miazga, sklep spożywczy Michał Paradka, PPHU 

,,Altech’’ J. Maczała, Z. Maczała, FU ,,Hydraulik’’, Auto-Service Krzysztof 

Zygmunt, Pizzeria ,,Rawiola’’, „Infopros” Jan Siuzdak, zakład 

fotograficzny „Foto Print”, FHUP „San Tech”, hurtownia elektryczna 

„Matel”, „LS Service” Tomasz Bąk, „GSM Tomitronic” Tomasz Bernal, 

„Owocowe Smaki”, PPUH „Genex” Eugeniusz Kolano, Księgarnia 

„Werset”, Skład Części Zamiennych H.K. Bereziewicz, Kwiaciarnia  

„Gerber”, Auto Moto Centrum Stanisław Kozłowski, Firma „Rolnik”,

Sponsor nagrody specjalnej: ,,Samko’’ Stalowa Wola.

IV Bieg Niepodległości
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